

## جامعه

## دریچه

### پنج درصد از بودجه کل کشور در اختیار مدیریت بحران



**کانات** رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه از مجموع کل بودجه کشور پنج درصد در اختیار مدیریت بحران قرار دارد، گفت: از این میزان ۳ درصد مربوطه به پیشگیری و ۲ درصد برای مقابله است.

ادواری خراسان جنوبی در بیرجند با اشاره به آیین نامه طراحی ساختمانها دربرابر زلزله (آیین نامه ۲۸۰۰) افزود: این آیین نامه در ساخت و سازها رعایت نمی شود.

وی از خراسان جنوبی به عنوان استانی پرحادثه نام برد و افزود: مردم باید در ساخت و سازها، آیین نامه ۲۸۰۰ را مورد توجه قرار دهند؛ اما در حال حاضر آیین نامه ۲۸۰۰که حاوی قوانین در ساخت و ساز است وجود دارد اما رعایت نمی شود.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در زلزله غرب کشور ساختمان‌هایی که حداقل‌های آیین‌نامه یاد شده را رعایت کرده‌اند کمتر آسیب دیده و یا تخریب نشده‌اند.

نجار بر توجه دستنگاه‌های دولتی به رعایت قوانین ایمن سازی در ساخت و سازها تاکید کرد و گفت: با توجه به تخریب ساختمان‌های دولتی و بیمارستان‌ها در زلزله غرب کشور باید این اماکن دارای مقاومت بیشتری نسبت به سایر ساختمان‌ها باشند.

نجار خاطر‌نشان کرد: ما مسئولان دولت موظف هستیم نظارت‌ها را کامل و دقیق روی ساخت و سازها و رعایت قوانین داشته باشیم.

### شرکت ۴۰هزار سرباز در آزمون سراسری مهارت سنجی



**کانات** فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با اشاره به شرکت ۱۰۰ هزار نفر از نیروهای وظیفه در آزمون مهارت سنجی ظرف سال ۱۳۹۶ گفت: دوره‌های مهارتی سربازان با همکاری سازمان فنی و حرفه‌ای کشور برگزار می‌شود و پس از ارائه این دوره‌های آموزشی، آزمون مهارت سنجی در سال ۱۳۹۶ برای ۱۰۰ هزار نفر از نیروهای وظیفه برگزار خواهد شد.سردار سیدمهدی فرحی، فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در تشریح برگزاری آزمون مهارت سنجی نیروهای وظیفه که امروز صبح در دانشگاه دفاع در حال برگزاری است، گفت: توسعه مهارت در طول دوره خدمت از اهداف قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح محسوب می‌شود چراکه سربازان یک ثروت عظیم ملی تلقی می‌شوند که طی دو سال انجام دوره خدمت فرصت بزرگی را فراهم می‌کند تا حداکثر بهره‌وری از توان و نیروی خودوی انجام شود.وی افزود: در حال حاضر در کشور با مشکل اشتغال مواجه هستیم لذا در این مسیر می‌توان با برگزاری دوره‌های مهارت آموزی به نیروهای وظیفه امکان بهره‌وری از توان آنها و اشتغالشان پس از دوره خدمت را فراهم کرد. سالانه بیش از ۴۰۰ هزار نفر خروجی دوره خدمت وظیفه وجود دارد که می‌توان با برنامه ریزی دقیق علاوه بر مهارت آموزی این نیروها، از توان آنها بهره‌وری مناسب را نیز داشته باشیم تا به این ترتیب علاوه بر کمک به بحث اشتغال برای دوره خدمت سربازی نیز ایجاد انگیزه کنیم.



۵۲ درصد مردم تهران با روند فعلی بارندگی، فاقد آب شرب خواهند بود

**کانات** فرماندار تهران با بیان اینکه در ۴۷ سال گذشته کمترین میزان آب را داشته‌ایم و اگر بارندگی‌ها در تهران به همین روند باشد ۵۲ درصد مردم تهران فاقد آب شرب خواهند بود، گفت: وضعیت آبی در تهران بحرانی‌تر از بیرجند و خراسان جنوبی است. عیسی فرهادی در جلسه شورای اداری خراسان جنوبی با حضور استانداران ادوار خراسان، اظهار کرد: در استان خراسان جنوبی چند ارزش وجود دارد که در کشور کمتر دیده می‌شود.

## خبرنامه

### توقف اجرای اعدام در پرونده‌های مواد مخدر، اقدام حقوق بشری است

**کانات** معاون امور بین الملل دبیر ستاد حقوق بشر گفت: دستور العمل رئیس قوه قضائیه در اجرای قانون الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر، گام مهم حقوق بشری است.

کاظم غریب آبادی، معاون امور بین‌الملل و همکاری‌های بین‌المللی قضایی دبیر ستاد حقوق بشر گفت: بعد از تصویب قانون الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر، دستورالعمل رئیس قوه قضائیه در اجرای این قانون و ابلاغ توقف اجزرای تمامی احکام اعدام صادره در این حوزه با هدف بررسی مجدد و تطبیق آن با تسهیلات قانون جدید، گام مهم دیگری در حوزه حقوق بشر محسوب می شود.

غریب آبادی با اشاره به این‌که ایران تاکنون هزینه‌های مالی و انسانی بسیاری را در امر مبارزه با مواد مخدر، از جمله جلوگیری از ترانزیت آن به اروپا صرف کرده است، اذعان داشت: ایران، بار این مبارزه را به تنهایی متحمل شده و کشورهای اروپایی و ساژو کارهای بین‌المللی حقوق بشر نیز همواره به انتقاد از مجازات اعدام در این حوزه عادت کرده‌اند و هیچ وقت سهم خود را در این مبارزه ایفاء نکرده‌اند. از اینرو، تصویب قانون جدید و بخشنامه اجرایی رئیس قوه قضائیه محکی برای مواض، اقدامات و رفتار بعدی این کشورها و مکانیسم‌ها خواهد بود.

### دلیل زلزله‌های پی در پی سومار چیست؟

# فرار از یک زلزله ۷ ریشتری!

**کانات** استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی معتقد است وقوع زلزله‌هایی در پی در منطقه سومار در جنوب از گله که متوسط با بزرگایی ۵ و تا ۵٫۶ ریشتر داشته‌اند، می‌تواند یک خوش‌شانسی برای آن منطقه باشد؛ شاید زلزله‌ای به بزرگی زلزله ۷٫۳ ریشتری آبان ۹۶ اتفاق نیفتد. به گزارش کانات به نقل از خبر آنلاین، از ساعت ۱۰٫۵ صبح روز پنجشنبه که زلزله ای به قدرت ۵٫۶ ریشتر در منطقه سومار در کرمانشاه به وقوع پیوسته است، تاکنون بیش از ۵۰ پس‌لرزه در این منطقه ثبت شده. فقط ۵ مورد آن در کمتر از دو ساعت و با بزرگای بیش از ۵ ریشتر بود.

اما چرا در سومار، در حوالی همان منطقه‌ای که زلزله ۷٫۳ ریشتری از گله در ۲۱ آبان ۹۶ ثبت شد و حدود ۶۰۰ کشته برجا گذاشت، این زلزله‌های مداوم احساس می‌شود؟ دکتر مهدی زارع، استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله دراین باره می‌گوید: زلزله ۵٫۶ ریشتری منطقه سومار در ساعت ۱۰:۲۹ صبح امروز به وقوع پیوست. در منطقه ای در جنوب منطقه زلزله زده از گله که ۲۱ آبان ۹۶، زلزله ۷٫۳ ریشتری را تجربه کرد. در پی زلزله صبح امروز، گروهی از زمین لرزه‌ها اتفاق افتاد. ساز و کار این زمین لرزه‌ها فشاری است و عمقی که فلزالرزه کرده‌اند (عمق ۱۵ تا ۱۹ کیلومتر) نشان می‌دهد این زلزله‌ها در پی سنگ اتفاق می‌افتد.

به گفته او با توجه و ساز و کار زلزله‌های صبح امروز و سنجش‌های مقدماتی، به نظر می‌آید زلزله در صفحه‌ای با شکستگی دیگری است به نظر می‌رسد صفحه‌ای که در آن

زلزله‌های امروز اتفاق افتاده است، همان صفحه زلزله ۷٫۳ ریشتری ۲۱ آبان ازگه نیست. هرچند ممکن است مرتبط با زون شکستگی ۲۱ آبان باشد. ولی احتمال زیادی وجود دارد این زون به وسیله زون زلزله ۲۱ آبان تحریک شده باشد. شاید اثر دومینویی زلزله‌ها که درباره‌اش حرف می‌زنیم، اتفاق افتاده باشد.

زارع همچنین معتقد است اگر این زلزله‌ها به طور یکجا اتفاق می‌افتاد، حدود ۶٫۹ تا ۷ ریشتر قدرت داشت. شانس خوب این است‌که ۵ زلزله به بزرگای بیش از ۵ ریشتر در فاصله کمتر از دوساعت اتفاق افتاده است. اینها زلزله‌های متوسطی هستند و اگر در یک زلزله منفرد اتفاق افتاد، شاید باید انتظار یک زلزله تا حد ۶٫۹ یا ۷ ریشتر را داشته باشیم. بنابراین می‌توانیم بگوییم از این نظر چه بسا اتفاق نسبتا مثبتی بوده؛ درواقع خوشه زلزله‌های امروز در سومار، رخدادی است که در پی زلزله ۷٫۳ ریشتری ۲۱ آبان ازگله اتفاق افتاده و به نوعی توسط آن زلزله، تحریک شده است، اما شانس خوبی بوده که اثری با چند زلزله به بزرگای ۵ و کمتر از ۶ خالی شده است.استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی درادامه گفت: از نظر گسشنش هم باید گفت این زلزله‌ها در قطعه‌ای از پهنه گسله خمیدگی چپه کوهستان زاگرس به وقوع پیوسته و بخشی از انتهای جنوب‌غرب گسله ازگله، در داخل همان صفحه یا قطعه مجاور آن، دچار خوشه زمین لرزه‌ها شده است. اگر این زمین لرزه‌ها در خود همان صفحه زلزله ازگله به وقوع پیوسته باشد، باید احتمال پس‌لرزه زلزله ۷٫۳

ریشتری را بدهیم. اما اگر شکستگی دیگری باشد که باید بگوییم یک قطعه گسله دیگری فعال شده باشد است.

دربراره لرزش‌های بی در پی سومار هم گفت: زلزله‌های خوشه‌ای در منطقه زاگرس ایران و دانش پژوهان جوان ابتدا در پاسخ به این پرسش که آیا نباید جشنواره خوارزمی تا کنون به مرحله ای می‌رسید که خود اهالی صنعت برای تجاری سازی طرح‌های برتر اقدام کنند به این موضوع پرداخته‌ام و در این مسیر گام برداد، گفت: در حال حاضر داریم مسیرهایی را طی می‌کنیم که با صنعت صحبت‌های جدی داشته باشیم که در جشنواره خوارزمی سهیم باشیمند و درباره اینکه کدام طرح توان تجاری سازی دارد یا نه به مشاوره بدهند.فاطمه مهاجرانی درباره موفق بودن این جشنواره در عرصه کار پژوهشی در کشور نیز بیان کرد: جشنواره خوارزمی در ایجاد روحیه پژوهش محور بودن و خصوصا ایجاد

سرپرست مرکز پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان:

# مدارس سمپاد به اصرار والدین آزمون‌های متعدد برگزار می‌کند

چنین روحیه‌ای در بین دانش آموزان که در سیستم آموزش و پرورش عموما درگیر دروس حفظی می‌شوند، بسیار موفق بوده است؛ اما اینکه بگوییم همه محصولات این جشنواره ارزشمند است یا نه بحث دیگری است که صحبت بیشتر درباره آن در این فرصت نمی‌کنجد. فقط بگویم در اینکه این جشنواره روحیه پرسشگری را ایجاد می‌کند شکی نداریم.وی همچنین درباره نکته ای که پس از پخش بخشی از مصاحبه یک مخترع ۱۰ ساله با صدا و سیما در فضای مجازی که ذکر کرده بود به مدرسه نمی‌رود و فقط امتحانات را می‌دهد درباره این موضوع که آیا آشناری از دانش آموزان نخبه ای که احتمالا در منزل درس می‌خوانند و رفتن به مدرسه را وقت گیر می‌دانند، داریم یا نه نیز بیان کرد: من اگر شفاف بخواهم به این سوال پاسخ بدهم باید بگویم ما آمار مشخصی در زمینه تعداد اینگونه افراد نداریم اما به هر حال منکر وجود چنین افرادی هم نیستیم چون به هر حال صدای حضور آنها از جایی مانند رسانه ملی در می‌آید.

بحث مطرح است که این جشنواره آیا بیش از معاینش دارای محاسن هست یا نه.از سوی دیگر این مرکز مدیریت مدارس سمپاد که ویژه دانش آموزان استعداد برتر است را به عهده دارد که بسیاری از خانواده‌ها از استرس‌زا بودن و فشار بالای تکلیف در این مدارس و آزمون محور بودنش گلایه دارند. سرپرست مرکز پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان ابتدا در پاسخ به این پرسش که آیا نباید جشنواره خوارزمی تا کنون به مرحله ای می‌رسید که خود اهالی صنعت برای تجاری سازی طرح‌های برتر اقدام کنند به این موضوع پرداخته‌ام و در این مسیر گام برداد، گفت: در حال حاضر داریم مسیرهایی را طی می‌کنیم که با صنعت صحبت‌های جدی داشته باشیم که در جشنواره خوارزمی سهیم باشیمند و درباره اینکه کدام طرح توان تجاری سازی دارد یا نه به مشاوره بدهند.فاطمه مهاجرانی درباره موفق بودن این جشنواره در عرصه کار پژوهشی در کشور نیز بیان کرد: جشنواره خوارزمی در ایجاد روحیه پژوهش محور بودن و خصوصا ایجاد

**کانات** سرپرست مرکز پرورش استعدادهای درخشان و دانش‌پژوهان جوان گفت: والدین دانش‌آموزان مدارس سمپاد برگزاری آزمون‌ها در این مدارس را انتظار دارند.یکی از حوزه‌هایی که در آموزش و پرورش قرار است نخبه پروری و پژوهش محوری را جایگزین سیستم تست زنی و حفظیات در نظام آموزش و پرورش کنند، مرکز پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان است که در حوزه‌های متعددی انجام وظیفه می‌کند؛ اما متناسفانه حوزه‌های متنوع کاری این مرکز خود آسیب‌های قابل‌تأملی دارد. به نظر مولد یکی از فعالیت‌هایی که در این مجموعه مدیریت می‌شود برگزاری جشنواره خوارزمی است که برگزاریدگان نوزدهمین دوره آن آذرماه معرفی شدند. در این بخش علاوه بر اینکه صحبت بر سر نحوه داوری طرح‌ها و هزینه‌هایی که به ثمر رسیدن یک طرح نیاز دارد، مطرح است، نکته مهم دیگر بحث به تولید انبوه رساندن طرح‌های برتر و با آسانا اینکه نگاه به این عرصه باید بر مبنای تجاری سازی باشد یا نه می‌رسد. تا جاییکه این



## خبر

**کانات** مدیرکل فرهنگی و پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به توزیع درسنامه پیشگیری از اعتیاد برای معلمان سراسر کشور و تدریس آن در کلاس‌های درس گفت: بر خلاف شیوع بالای شیشه در سال‌های قبل، اکنون مصرف گل در جوانان و نوجوانان بالا رفته است. عارف وهاب‌زاده با اشاره به تخصیص اعتبار ۱۰ میلیارد تومانی از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر برای آموزش و پرورش به منظور اجرای برنامه‌های پیشگیرانه اظهار کرد: خود وزارت‌نخبه نیز باید تا ۸۰ درصد هزینه‌های مربوط را تخصیص دهد تا بتوانیم برنامه‌های ویژه را پیش ببریم.

وی افزود: درسنامه‌ای برای کلیه معلمان مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم تهیه کرده‌ایم و معلمان موظف هستند این کتاب را که مخصوص آموزش و پرورش و ستاد مبارزه با مواد مخدر را دارد تدریس کرده و چند دقیقه‌ای وقت خود را در کلاس‌های درس به آسبیه‌های اجتماعی بویژه اعتیاد اختصاص دهند.

مدیرکل فرهنگی و پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه این کتاب اکنون

در حال توزیع در سراسر کشور است و باید به ۱۰۷ هزار مدرسه سراسر کشور برسد اظهار کرد: کمتر از یک میلیون معلم و مشاور داریم که تلاش می‌کنیم درسنامه‌ها تا پایان سال در اختیار نبیمی از آنها قرار بگیرد. بر اساس بخشنامه‌ای که ارسال می‌کنیم نسبت به تحت پوشش بردن معلمان اقدام خواهیم کرد.

وهاب زاده ادامه داد: همکاری خانه و مدرسه برای دوره پیش‌دستانی، آموزش والدین و آموزش کارکنان هم از دیگر طرح‌های ما است. وی درباره میزان اثربخشی اجرای این طرح‌ها در کاهش آمار اعتیاد گفت: اثربخشی طرح‌ها مورد تحقیق قرار و بررسی قرار می‌گیرند. طرح مذکور نیز در ۱۲ استان پایلوت شد. باید در نظر داشت برنامه‌های پیشگیری درپایازه هستند و نمی‌توان توقع داشت با طرحی که امسال به اجرا درآمد سال آینده میزان شیوع پایین بیاید اگر برنامه مستمر، آرام و عمیق اجرا شود و استاندارد باشد چهار پنج سال دیگر جواب می‌دهد.

مدیرکل فرهنگی و پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر. در پاسخ به اینکه آیا درباره

شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۶ | ۲۵ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ | ۱۳ ژانویه ۲۰۱۸ | شماره ۳۰۹۶ | **کانات**



### پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی

### به روستائیان و عشایر باکارمزد ۶درصد

**کانات** معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور از پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی به روستائیان و عشایر با کارمزد ۶ درصد خبر داد.

رضوی در جمع خبرنگاران در لرستان اظهار کرد: با تلاش‌های بسیار زیاد دولت در آذر سال گذشته لایحه دو فوریتی اشتغال روستائیان و عشایر به مجلس آمد که طبق آن صندوق توسعه ملی موظف شد تسهیلات بدون کارمزد ارائه دهد.

وی با بیان اینکه این موضوع شه‌پرور امسال در مجلس به تصویب رسید، افزود: البته اگر بنا بود از توان دیگر بانک‌ها استفاده نکنیم می‌توانست این تسهیلات بدون بهره باشد. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با بیان اینکه ایجاد اشتغال و از بین بردن بیکاری س‌راغز برنامه‌های دولت است، گفت: در همین راستا منابع بانک‌ها را مورد استفاده قرار دادیم و به آنها گفته شد که به همان مقدار آورده صندوق توسعه ملی، آورده داشته باشند. وی خاطر‌نشان کرد: این مقدار ۶۰۰۰ میلیارد تومان با نرخ کارمزد ۱۸ درصد بود که با صفر درصد صندوق به ۹ درصد می‌رسد.رضوی بیان کرد: قانون‌گذار اعلام کرده که معدل کارمزد در ۶ درصد برسد و آن را مدیریت کردیم.



زارع همچنین پاسخ برخی شائنه‌ها درباره طبیعی نبودن زلزله ازگله که هنوز هم شنیده می‌شود گفت: از نظر عمق این زمین لرزه می‌توان گفت با این ساز و کار تایید دیگری است که نشان می‌دهد زلزله‌های آن منطقه طبیعی بوده است. اینها عملا نشان دهنده یک اتفاق کاملا طبیعی است که در منطقه غرب کرمانشاه افتاده است و شکی که یک عده ایجاد می‌کردند، باید کنار برود و بی‌معنی است.

